[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - FRANK

REQUERIMENTO Nº 035/2017
Autor: Francisco Carreiro Varão
Assunto: Indica ao Poder Executivo Que Sejam trocadas as Lâmpadas dos Portes de Iluminação Pública de Toda Extensão da Via de Acesso a Praia do Geladinho, Núcleo São Felix Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Que Sejam trocadas as Lâmpadas dos Portes de Iluminação Pública de Toda Extensão da Via de Acesso a Praia do Geladinho, Núcleo São Felix Pioneiro.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem como base, o auto risco de assalto e acidentes envolvendo carros, motos e pedestres que trafegam pela estrada que Interliga a Praia do geladinho ao Bairro São Felix Pioneiro. Isso ocorre em função das inúmeras lâmpadas que se encontram queimadas nos portes de iluminação pública, deixando a Via totalmente na escuridão.   Para tanto, a recuperação da iluminação pública, além de devolver a confiança à comunidade, muita incidente serão evitados. Diante do exposto, requeiro aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado ciência ao Prefeito e ao Secretário de Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 29 de setembro de 2017.

[bookmark: _GoBack]______________________________
Francisco Carreiro Varão - FRANK
Vereador – CMM - PSB

Normal.dotm
image1.png